
 
 

UCHWAŁA NR 421/LXXVII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni 
 
 

Tomasz Rećko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3685



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 421/LXXVII/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

600 Transport i łączność 1 420 081,30 -3 579,30 3 579,30 1 420 081,30 

 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 3 579,30 3 579,30 

 Wpływy z różnych dochodów - kara umowna 3 579,30 -3 579,30 0,00 0,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 253 400,00 0,00 15,66 2 253 415,66 
 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 7 000,00 0,00 15,66 7 015,66 

750 Administracja publiczna 316 768,77 0,00 2 632,00 319 400,77 
 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 2 632,00 2 632,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 25 007 353,57 0,00 45 512,96 25 052 866,53 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00 0,00 16,00 10 016,00 
 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 200,00 0,00 2 688,00 2 888,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 75 244,04 0,00 42 808,96 118 053,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 432,00 0,00 15 300,00 40 732,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 16 320,00 0,00 15 300,00 31 620,00 

855 Rodzina 4 964 397,00 -20 000,00 20 000,00 4 964 397,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 20 000,00 -20 000,00 20 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 60 856 379,80 -23 579,30 87 039,92 60 919 840,42 
majątkowe 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 878 000,00 0,00 10 039,06 1 888 039,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3685



 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 3 000,00 0,00 10 039,06 13 039,06 

majątkowe razem: 28 638 332,21 0,00 10 039,06 28 648 371,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

4 876 996,04 0,00 0,00 4 876 996,04 

Ogółem: 89 494 712,01 -23 579,30 97 078,98 89 568 211,69 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

4 876 996,04 0,00 0,00 4 876 996,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3685



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 421/LXXVII/2024 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 290 469,00 2 646 150,00 2 388 550,00 8 600,00 2 379 950,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 644 319,00 1 644 319,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 4 190 469,00 2 546 150,00 2 288 550,00 8 600,00 2 279 950,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 644 319,00 1 644 319,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 289 319,00 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 574 319,00 1 574 319,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 189 319,00 615 000,00 615 000,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 574 319,00 1 574 319,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 557 839,00 557 839,00 557 839,00 57 089,00 500 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność 

usługowa 
po zmianach 257 839,00 257 839,00 257 839,00 57 089,00 200 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 557 839,00 557 839,00 557 839,00 57 089,00 500 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 257 839,00 257 839,00 257 839,00 57 089,00 200 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 222 101,75 6 222 101,75 5 928 701,75 4 457 099,15 1 471 602,60 0,00 293 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 449 199,68 449 199,68 449 199,68 449 199,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 671 301,43 6 671 301,43 6 377 901,43 4 906 298,83 1 471 602,60 0,00 293 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 818 416,43 4 818 416,43 4 798 416,43 3 847 782,81 950 633,62 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 449 199,68 449 199,68 449 199,68 449 199,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 5 267 616,11 5 267 616,11 5 247 616,11 4 296 982,49 950 633,62 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 715 731,64 20 172 731,64 17 670 703,76 15 223 838,12 2 446 865,64 2 226 386,88 275 641,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 20 708 431,64 20 165 431,64 17 663 403,76 15 216 538,12 2 446 865,64 2 226 386,88 275 641,00 0,00 0,00 0,00 543 000,00 543 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 453 029,05 4 453 029,05 3 616 710,93 2 984 420,10 632 290,83 798 896,12 37 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 4 445 729,05 4 445 729,05 3 609 410,93 2 977 120,10 632 290,83 798 896,12 37 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 526 654,75 5 526 654,75 3 299 218,92 1 951 026,92 1 348 192,00 0,00 2 227 435,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 5 558 154,75 5 558 154,75 3 330 718,92 1 982 526,92 1 348 192,00 0,00 2 227 435,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 507 350,00 507 350,00 502 750,00 483 250,00 19 500,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

po zmianach 538 850,00 538 850,00 534 250,00 514 750,00 19 500,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 432,00 25 432,00 587,00 0,00 587,00 0,00 24 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 300,00 15 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 40 732,00 40 732,00 887,00 0,00 887,00 0,00 39 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 432,00 25 432,00 587,00 0,00 587,00 0,00 24 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 300,00 15 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 40 732,00 40 732,00 887,00 0,00 887,00 0,00 39 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 79 769,80 79 769,80 31 814,80 30 987,78 827,02 0,00 47 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 300,00 7 300,00 6 300,00 5 300,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 87 069,80 87 069,80 38 114,80 36 287,78 1 827,02 0,00 48 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 814,80 31 814,80 31 814,80 30 987,78 827,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 300,00 7 300,00 6 300,00 5 300,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne 

wspomaganie 
rozwoju dziecka 

po zmianach 39 114,80 39 114,80 38 114,80 36 287,78 1 827,02 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 969 036,62 7 979 900,83 7 932 400,83 404 739,00 7 527 661,83 46 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 25 989 135,79 25 989 135,79 3 573 058,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -52 500,00 -52 500,00 -52 500,00 0,00 -52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 33 916 536,62 7 927 400,83 7 879 900,83 404 739,00 7 475 161,83 46 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 25 989 135,79 25 989 135,79 3 573 058,00 0,00 0,00 
przed zmianą 335 600,00 335 600,00 315 600,00 6 600,00 309 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 500,00 -22 500,00 -22 500,00 0,00 -22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 313 100,00 313 100,00 293 100,00 6 600,00 286 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3685



przed zmianą 2 043 285,26 891 875,83 891 875,83 25 000,00 866 875,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 409,43 1 151 409,43 250 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 2 013 285,26 861 875,83 861 875,83 25 000,00 836 875,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 409,43 1 151 409,43 250 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 990 716,00 1 237 716,00 1 087 716,00 17 569,00 1 070 147,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 753 000,00 5 753 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 7 020 716,00 1 237 716,00 1 087 716,00 17 569,00 1 070 147,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 783 000,00 5 783 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 879 000,00 356 000,00 356 000,00 569,00 355 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 523 000,00 2 523 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 2 909 000,00 356 000,00 356 000,00 569,00 355 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 553 000,00 2 553 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 94 102 770,56 58 239 282,24 45 343 766,53 24 337 792,97 21 005 973,56 4 215 741,88 7 429 773,83 0,00 0,00 1 250 000,00 35 863 488,32 35 863 488,32 5 201 078,04 0,00 0,00 
zmniejszenie -459 800,00 -459 800,00 -459 800,00 -7 300,00 -452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 533 299,68 503 299,68 487 299,68 485 999,68 1 300,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 94 176 270,24 58 282 781,92 45 371 266,21 24 816 492,65 20 554 773,56 4 215 741,88 7 445 773,83 0,00 0,00 1 250 000,00 35 893 488,32 35 893 488,32 5 201 078,04 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3685


	UCHWAŁA NR 421/LXXVII/2024 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2024


		2024-05-08T07:30:03+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




